温州大学数理学院文件

学工〔2021〕10 号

关于开展“你好，我的李焕英”主题短文图片征集活动的

通    知

今年春节，一部主打家庭亲情的电影《你好，李焕英》赢得了大家的交口

称赞，在春节娱乐的同时又让人深思家庭亲情。寒假期间，我校申报的心理育

人项目《以“积极心理学”为理念，构筑“幸福教育”同心圆》，顺利入选教育

部高校思想政治工作精品项目。在此背景下，为进一步做好我院积极心理学育

人工作，经研究，决定开展以“你好，我的李焕英”为主题的短文图片征集活

动。有关事项如下：

一、活动主题：“你好，我的李焕英”

二、参加对象：数理学院全体本科生、研究生

三、主要做法：

1、有意向参加的同学，先跟妈妈要一张她在你这个年纪左右的照片，了解

该照片背后的故事；

2、利用春节时间，为妈妈做一件暖心的事，具体事项自己思考自己决定；

3、撰写一篇短文（主要内容是介绍妈妈照片背后的故事，自己为妈妈所做

的暖心事，以及自己参加这个活动的感悟等），字数大约 300 来字即可，短文

题目自拟。请将妈妈年轻时的照片，插到短文的 WORD 文档中。作者姓名、班

级、联系电话等信息，也一并写在 WORD 文档结尾。

四、参与方式：有意参加的同学请于 2021 年 2月 27 日前将短文图片，发送

到本次活动指定邮箱：2810937154@qq.com，联系人：郭佳乐同学。请将邮件名改

为“班级+姓名+心理育人”。同时请将邮件抄送一份到 3005018@qq.com（章志图

老师）。

五、奖励办法：本次活动结束后将进行评优，对获奖者颁发荣誉证书，并给

予奖金或奖品奖励。优秀作品将汇编成册，给参加者做个纪念。学院也将通过微

信公众号对优秀作品进行推送和宣传。

温州大学数理学院

2021 年 2 月 18 日

温州大学数理学院学工办                           2021 年 2月 18 日印发

mailto:同时将邮件抄送一份到3005018@qq.com